[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06.02.2020
	  №
	   54

                                       г. Грязовец

О внесении изменений в по​становление администрации района от 31 октября 2017 года № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Грязо​вецком муниципальном рай​оне на 2018-2020 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания района  от 24.12.2019 № 36 «О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 12.12.2018 года № 99 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов», с целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 31 октября 2017 года № 449  «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Грязовецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ас​сигнований» изложить в следующей редакции:

	«
	Объем бюд​жетных ассиг​нований
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муници​пальной программы за счет средств бюджета района составляет  425 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2018 год - 105 тыс. руб.;
2019 год - 115 тыс. руб.;
2020 год - 205 тыс. руб.
	».

1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обосно​вание объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации му​ниципальной программы» абзацы первый - четвертый изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 425 тыс. рублей, из них по годам реализации:
2018 год – 105,0 тыс. рублей;
2019 год – 115,0 тыс. рублей;
2020 год – 205,0 тыс. рублей.».

1.3. В разделе IV  «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей  и решения задач муниципальной  программы, прогноз конечных результатов реализации муниципальной программы» абзацы первый – пятый изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий муниципальной программы позволит:

- оказать финансовую и имущественную поддержку 8 субъектам малого и среднего предпринимательства;

- увеличить число субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения, сведения о которых размещены в Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства с 215 ед. в  2016 году до 220 ед. в 2020 году;

- увеличить долю среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников  (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций с 20,28  % до в 2016 году до 23,0 %  в  2020 году;

- увеличить налоговые поступления по специальным налоговым режимам в бюджет района от субъектов малого и среднего предпринимательства с 29,9 млн руб. в 2016 году до 37,28 млн руб. в 2020 году.».
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изло​жить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района» изло​жить в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему по​становлению.
Руководитель администрации района

А.В. Казунин

Приложение 1
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от  06.04.2020  № 54
« Приложение 1 к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета района
	Наименование муници​пальной программы

ответственный исполни​тель,   соисполнители,
участники  муниципальной программы
	Источник   финансового обеспечения
	Итого 2018-2020 годы, тыс. руб.
	Расходы (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	                         1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по муниципальной программе «Поддержка  малого и среднего пред​принимательства в Грязо​вецком муниципальном районе на  2018-2020 годы»
	всего,
в том числе
	425,0
	105,0
	115,0
	205,0

	собственные доходы бюд​жета района
	425,0
	105,0
	115,0
	205,0

	Ответственный исполни​тель муниципальной про​граммы

Управление социально-экономического развития      района администрации района
	всего,
в том числе
	425,0
	105,0
	115,0
	205,0

	собственные доходы бюд​жета района
	425,0
	105,0
	115,0
	205,0

».

Приложение 2
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от  06.04.2020  № 54

«Приложение 2 к муниципальной программе
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы  за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, задачи, основного
мероприятия
	Ответственный исполни​тель, соиспол-нители, участники
	Источник фи​нансового обес​печения
	Расходы (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Поддержка  малого и среднего предпринимательства в Грязовецком муниципальном районе на  2018-2020 годы»
	Итого по муниципаль​ной программе
	Всего,
в том числе
	105,0
	115,0
	205,0
	425,0

	собственные доходы бюд​жета района
	105,0
	115,0
	205,0
	425,0

	Управление социально - экономического разви​тия района администрации района
	Всего,
в том числе
	105,0
	115,0
	205,0
	425,0

	собственные доходы бюд​жета района
	105,0
	115,0
	205,0
	425,0

	Задача 1
	Оказание финансовой, имуществен​ной и информационной  поддержки субъектам малого и среднего пред​принимательства

	Итого по задаче 1
	Всего,
в том числе
	105,0
	115,0
	205,0
	425,0

	собственные доходы бюд​жета района
	105,0
	115,0
	205,0
	425,0

	Основное

мероприятие 1.1
	Предоставление на конкурсной ос​нове грантов в форме субсидий субъ​ектам малого предпринимательства на создание собственного дела  в со​ответствии с Положением
	Управление социально - экономического разви​тия района администра​ции района
	Всего,
в том числе
	100,0
	100,0
	200,0
	400,0

	собственные доходы бюд​жета района
	100,0
	100,0
	200,0
	400,0

	Основное

мероприятие 1.2
	Мониторинг деятельности субъектов малого  и среднего предприниматель​ства, получивших поддержку в рам​ках программы, ведение реестра субъектов малого и среднего пред​принимательства, получивших муни​ципальную поддержку

	Управление социально - экономического разви​тия района администра​ции района

Управление по имуще​ственным и земельным отношениям района
	текущее
финансирование

	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.3
	Формирование, ведение, обязатель​ное опубликование перечня  имуще​ства района, предназначенного для передачи во владение и (или) в  поль​зование  субъектам малого и среднего предпринимательства и организа​циям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего пред​принимательства. Передача  муници​пального имущества в аренду в соот​ветствии с действующим законода​тельством
	Управление по имуще​ственным и земельным отношениям района
	текущее
финансирование
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.4
	Оказание субъектам малого и сред​него предпринимательства имуще​ственной поддержки  в виде передачи в аренду муниципального имущества района в соответствии с Положением
	Управление по имущественным и земельным отношениям района
	текущее
финансирование
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.5
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства пре​имущественного права выкупа арен​дуемого имущества в соответствии с Федеральным законом  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж​дения недвижимого имущества, находящегося в государственной соб​ственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъек​тами малого и среднего предприни​мательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Управление по имущественным и земельным отношениям района
	текущее
финансирование
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.6
	Подготовка и публикация информа​ционных материалов о существую​щей поддержке предпринимательства в средствах массовой информации и размещение их на официальном сайте Грязовецкого муниципального рай​она в информационно - телекоммуни​кационной сети «Интернет»
	Управление социально - экономического разви​тия района администрации района
	текущее
финансирование
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.7
	Организация и проведение районных конкурсов для малого и среднего  предпринимательства, в том числе конкурсов профессионального ма​стерства
	Управление социально - экономического разви​тия района администрации района
	Всего,
в том числе
	5,0
	15,0
	5,0
	25,0

	собственные доходы бюд​жета района
	5,0
	15,0
	5,0
	25,0

	Основное

мероприятие 1.8
	Содействие деятельности обществен​ным объединениям предпринимате​лей,  районного Совета по развитию малого и среднего предприниматель​ства в Грязовецком муниципальном районе
	Управление социально - экономического разви​тия района администрации района
	текущее
финансирование
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.9
	Проведение семинаров, конференций, "круглых столов" и других мероприя​тий по вопросам развития предпри​нимательства с участием представи​телей предпринимательского сообще​ства, представителей органов испол​нительной власти области и террито​риальных органов федеральных орга​нов исполнительной власти, органов местного самоуправления района,  представителей организаций,  обра​зующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предприниматель​ства
	Управление социально - экономического разви​тия района администрации района
	текущее
финансирование
	-
	-
	-
	-

».
2